25/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

RE: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

edna margarita guayara salcedo <edmarguayara@hotmail.com>

Mie 25/09/2019 6:02 PM

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

@ 1 archivos adjuntos (278 KB)

RC 1022445694 SANTIAGO MARTINEZ PENALOSA pdf;

Buenas tardes Marileisvy.

En respuesta a oficio enviado por usted por este medio, envio Gnica historia clinica que reposa en el
sistema de informacién SIHOS del menor Santiago Martinez Pefialoza que es del 22/02/2019 atendido
por urgencias ya que la EPS que posee el menor no tiene contratacion en nuestra institucion
(Compensar), y en esta misma informa que los padres se lo llevan a la ciudad de Bogota donde reside el
menor. por tal motivo no tiene seguimientos porque en nuestra IPS no es posible la atencién por
consulta medica ambulatoria, ni control de crecimiento y desarrollo, mas sin embargo aparece la
remision que el medico tratante le realizo ese dia para pediatria.

Quedo atenta a cualquier otra informacién.
Atentamente,

EDNA MARGARITA GUAYARA SALCEDO
Enfermera

De: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

Enviado: miércoles, 25 de septiembre de 2019 2:23 p. m.

Para: secretariasalud @anzoategui-tolima.gov.co <secretariasalud@anzoategui-tolima.gov.co>;
direccionsaludanzoategui@yahoo.es <direccionsaludanzoategui@yahoo.es>; PIC ANZOATEGUI
<saludpublica@anzoategui-tolima.gov.co>; admin@sanjuandediosanzoategui.gov.co
<admin@sanjuandediosanzoategui.gov.co>; edna margarita guayara salcedo <edmarguayara@hotmail.com>;
hospitalanzoategui@hotmail.com <hospitalanzoategui@hotmail.com>

Asunto: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

Buen dia,

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricién aguda
en menores de 5 afios, notificado en el SIVIGILA de manera inmediata de la semana epidemioldgica No
37, lo anterior para los fines pertinentes.

Agradezco su atencidn.

Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQMKADAWAT ZiZmYAZC 1 hNGlyLWM3ODYtMDAC LTAWCgBGAAADagn1 KH9jt000iflsKMZjlgcAb1A1zKS4ZEm...  1/1



22/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

RV: sOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

karen gonzalez <royca22@hotmail.coms
Mie 25/09/2019 10:09 apm

m} 2 archivos adjuntos (228 kB)

HC1109387843 JERONIMO 'ZQUIERDO.pdf; 3c3283c8-6964-4ﬂ 8‘990b-05d4ccd3dda7.jpg;

De: karen gonzalez <royca22@hotmail.com>

Enviado: miercoles, 24 de julio de 2019 12:27p. m.

Para: MARILEISVY ROBLES LOzADA <mavagus2004@hotmail.com>; diana.beltran @saludtolima.gov.co
<diana.beltran@saludto“ma.gov.co>; ALCALDIA MUNICIPAL LERIDA <direccion!ocaIdesalud@lerida-
tolima.gov.co>; nury.ardi!a@asmetsalud‘org.co <nury.ardi!a@asmetsalud.org.co>; Juan Palacio
<juan‘pa!acio@asmetsalud.org.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

Lerida, Julio 24 del 2019

Sefora
Marileisvy Robles Lozada
Enfermera SAN

Secretaria de Salud Departamental
Ibagué, Tolima

Reciba un Cordial Saludo,

Lo anterior para sy conocimiento, Seguimiento Y estamos atentog a cualquier solicitud e
informacign.

Agradeciendo Su atencién,

/outlook.Iive.com/mail/inbox/id/AQMkADAwATZiZmYAZC 1hNGI yLWM3ODYtMDACLTAanRf=A AN



22/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

Caren Gonzalez Rojano
Enfermera
Hospital Reina Sofia de Espana

De: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagu52004@hotmail.com>
Enviado: miércoles, 24 de julio de 2019 8:28 a.m,

€n menores de S afios notificados en e| SIVIGILA a semana epidemiologica No 28, lo anterior para los
fines pertinentes.

Agradezco su atencion.
Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD



22/9/2019

Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

Re: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

Yineth Gomez <yigomez90@gmail.com>

M

ie 25/09/2019 12:03 PM

Para: Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>; mavagus2004@hotmail.com
<mavagus2004@hotmail.com>

b

1 archivos adjuntos (3 MB)

Respuesta oficio 00011019.zip;

Buen dia, Dra. Diana

Adjunto comparto respuesta al oficio 00011019 respecto al seguimiento DNT en menor de 5 afios con
SUS respectivos anexos.

El

mié., 25 de sep. de 2019 a la(s) 09:36, Direccion Local de Salud de Casabianca

(dirlocalsalud@casabianca-tolima.gov.co) escribio:

https://outlook.live.com/mailinbox/id/AQMKADAWAT ZiZmYAZC1hN GlyLWM3ODYtMDAC LTAWCgBGAAADagn1 KH9jt000iflskMZjigcAb1A1zKS4ZEm. ..

Atentamente,

YEISON URREGO GARCIA.
Director de Salud y Programas Sociales
Alcaldia Municipal de Casabianca.
Teléfono: (8) 2548507.

Carrera 3era # 3 - 23.
dirlocalsalud@casabianca—tolima.g_cm

---------- Forwarded message ---------

De: Diana Carolina Beltran Orozco <diana.belt[an@saludtolima.g_oigg>

Date: mié., 25 sept. 2019 a las 9:31

Subject: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

To: alcaldia@casabianca-tolima.gov.co <alcaldia@casabianca-tolima.gov.co >,
dirlocalsalud@casabianca-tolima.gov.co <dirlocalsalud@casabianca-tolima.gov.co >,
h_o_gpitalsantodoming_o_gerencig@_Im;pitalsantodomingggov co
<@§pitalsantodomingggerencia@_h_ogpitalsgntodomingg_.gov.co >, yova3090@outlook.com
<yova3090@hotmail.com>

Cc: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com >

Buen dia,
De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricién
aguda en menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA en la semana epidemioldgica No 36, lo

anterior para los fines pertinentes.

Agradezco su atencidn.

1/2



22/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyectd: Marileisvy Robles Lozada - Enfermera SAN SSD

Cordialmente
Eliana Gomez Avila

Cel: 3177816294

https://outlook.live.com/mail/inbox/ id/AQMKADAWATZiZmYAZC1hNGlyLWM3ODYtMDAC LTAWCgBGAAADagn1 KH9jt000iflsKMZijlgcAb1A1zKS4ZEm... 2/2



DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
HOSPITAL “SAN VICENTE DE PAUL” E.S.E. |
PRADO TOLIMA o
NIT: 890.701.490-3 P, '

Prado, 17 de Septiembre del 2019
HSVP- 0618

Doctora:

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario

Referente de Seguridad Alimentario y Nutricional
Secretaria de Salud del Tolima

IBAGUE - TOLIMA

ASUNTO: SEGUNDO OFICIO DE N° 00006758, SOLICITUD DE SEGUIMIENTO A LOS
CASOS DE DESNUTRICION AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS (CODIGO 113)
VIGENCIA 2019

Me permito informar que la IPS San Vicente de Paul de Prado, el dia 2 de Julio del 2019,
entrego respuesta del oficio N° 00006578 con recibido de Ia sefiora Mary Luz Moncaleano
(Secretaria de Salud Departamental) dando respuesta al seguimiento del caso de la
menor identificada con registro civil N° 116978522 y diagnosticada al SIVIGILA por la IPS

' San Vicente de Paul de Prado — Tolima con una Desnutricion Aguda en menor de 5 afios

de edad.
Segun nueva solicitud se anexa (6 Folios y 1 CD):

+ 1 Ficha de Notificacién a SIVIGILA (Cod: 113)

+ 1 Copia de la Historia Clinica (Controles , Seguimientos, Paraclinicos de Control,
ordenes de la formulacion del FTLC y Remisiones en medio magnético CD)

+ 4 Oficios enviados a Comisaria de Familia, Personeria, Salud Publica y Secretaria
de Desarrollo del municipio de Prado, solicitando apoyo y seguimiento al caso del
menor

+ 1 Oficio de recibido de la primera solicitud enviada por la Secretaria de Salud
Departamental.

-

| DANO
Cord'almente, PONDENCIAY ATENCION AL CIUDA
N O Radicado: 2019E043484UAC
‘ Fecha: 2019-09-23 15:09:07
(’ ‘ No Folios Oficig: 1 Cod: 1.1
/ /) - Anexos: 6-FOLIOS Y 1-GD

A AVICA TRIANA LT I

VICENTE DE PAUL PR ‘DO
Remitente: FUNDACION HOSPITAL SAN ;

MARTHA L
Gerente

Proyecto: DIANA MILENA CARDOZO YATE (Enfermera D 74/

“Mas alla de Prestar Servicios de Salud, Brindamos Calidad de Vida”
Calle 13 N°.33-78 B/Diviso TEL. 098-2277021




VIGILADO Supersalua P

J ks 5, Cpaia on Sl EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
’ NIT 890 704 495 3

B roqu:  HOSPITAL SAN ROQUE

| \\/“;,fjl (/
GH-677-2019 }/ /i

Coyaima, septiembre 18 de 2019

Doctora

DIANA CAROLINA BELTRAN OROICO
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional
Secretaria de Salud del Tolima

Ref.: Respuesta solicitud de seguimiento a los casos de desnutricidn aguda en
menores de 5 anos (cédigo 113) vigencia 2019

Cordial Saludo,

Por medio de la presente me permito anexary enviar respuesta de los profesionales
que han atendido los casos notificados de desnutricién aguda y/o severa, de los
siguientes menores:

MARIANGEL JIMENEZ CUMBE
KEVIN ALEJANDRO PRADA TORO
JESUS SOGAMOSO YARA
JACKSON STIV TAPIERO POLOCHE

Cordialmente,

o0 O
JOSE ANTONIO SOLER'GIRALDO
Gere

ATENCION AL CIUDADANOC

i : 30UAC
Radicado: 2019EO431_~ .
Fecha: 2019-Q9-20 1“8. f:z-'l1 .
2 No Folios Oficio: 1 Caa: 1.
o Anexos: 18-FOLIOS

UNIDAD DE CORRESPONDENCIA Y

R L gy s

Remitente: HOSPIT

iy |‘\?\(|ll!|3\l

“AHORA 51, COYAIMA CON SALUD"
Calle 4 No. 2-05 Tel. (8) 227 80 14 - Telefax. (8) 227 80 34

Cel. 317 648 8462 - Cel. Urgencia 317 648 8463
E-mail. hospital@hospitalsanrogue-coyaima-tolima.gov.co - Pagina Web. www.hospcoyaima.gov.co

COYAIMA - TOLIMA - COLOMBIA




30/9/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS

hospital san roque <hsanroquealvarado@yahoo.es>
Vie 27/09/2019 7:02 PM

Para: Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>; MARILEISVY ROBLES LOZADA
<mavagus2004@hotmail.com>; Tatiana Cantor <jessika.cantor@gmail.com>; Juliana Carolina Guarnizo Gutierrez
<julianaguarnizo@hotmail.com>; ENFERMERA AMBALEMA <rosalbadiaz1972@yahoo.es>; Pilar Salazar Ortiz
<pilariksalas@hotmail.com>

U 2 archivos adjuntos (3 MB)
ERICK URUENA 001.jpg; ERICK URUENA 002, jpg;

Buenas noches

Envié historia clinica de paciente ERICK SANTIAGO URUENA OSPINA ID RC 1110063188, del 12/09/2019 cuando
se diagnostico la DNT aguda moderada, se notifico al Sivigila

No se realizo orden de FTLC ya que el menor no cumple criterio para formulacion por ser menor de 6 meses (fecha
nacimiento (30/05/2019).

Se envio remision a Nutricion y Pediatria

Atentamente,

PILAR SALAZAR ORTIZ
MEDICO

En jueves, 26 de septiembre de 2019 14:20:46 GMT-5, Diana Carolina Beltran Orozco
<diana.beltran@saludtolima.gov.co> escribio:

Buena tarde,

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutricién aguda
en menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA en la semana epidemioldgica No 37, lo anterior para los
fines pertinentes.

Agradezco su atencion.

Diana Carolina Beltran Orozco

Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Proyecta: Marileisvy Robles Lozada -Enfermera SAN SSD
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